INDICAÇÃO Nº          629          , DE 2001

O município de Cruzália tem urgente necessidade de 03 (três) pontes metálicas a serem construídas nos bairros Água do Brejão, Água da Pintada e Castelo Branco.

Referidas obras de arte são de fundamental importância para o desenvolvimento do município, tendo em vista serem imprescindíveis para o bom escoamento de sua produção agrícola, principalmente se considerarmos que a cidade tem como base de sua economia a agricultura.

Tendo em vista, finalmente, o ofício do Prefeito Municipal Pedro Sabino de Godoy, solicitando nosso auxílio para execução destas obras,

INDICAMOS, com fundamento no artigo 159 da X Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, Doutor Geraldo Alckmin, por meio da Secretaria da Agricultura, urgentes estudos visando a construção de três pontes metálicas nos bairros Água do Brejão, Água da Pintada e Castelo Branco, no município de Cruzália.

Sala das Sessões, em 03-05-2001

Claury Alves da Silva

   Deputado Estadual

Sistema STL - Código de Originalidade:090501104600900